
 
 

 
 

 

2016-0796 2915 

Bundesbeschluss 
zum Zahlungsrahmen der Armee 2017–2020  
vom 7. März 2016 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
und auf Artikel 148j des Militärgesetzes vom 3. Februar 19952, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 3. September 20143, 

beschliesst: 

Art. 1 Zahlungsrahmen 

1 Zur Deckung des Finanzbedarfs der Armee in den Jahren 2017–2020 wird ein 
Zahlungsrahmen von 20 Milliarden Franken bewilligt. 

2 Das Eidgenössische Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport 
kann während der Budgetierung Umschichtungen zwischen den eigenen Krediten 
vornehmen. 

Art. 2 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 2. Dezember 2015 

Die Präsidentin: Christa Markwalder 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Ständerat, 7. März 2016 

Der Präsident: Raphaël Comte 
Die Sekretärin: Martina Buol  

  

  
1 SR 101 
2 SR 510.10 
3 BBl 2014 6955 



Zahlungsrahmen der Armee 2017–2020. BB BBl 2017 

2916 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2017-04-10T11:09:42+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




